ПРОТОКОЛ №3/246

Заседание диссертационного совета Д 850.007.07

на базе ГАОУ ВО МГПУ

  от «12» сентября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Джанумов С.А., Геймбух Е.Ю., Канунникова И.А., Алексеева

Л.Ф., Беляева И.А., Васильев С.А., Ганиев Ж.В., Герасименко Н.А., Громова А.В., Девятова

Н.М., Киселева И.А., Смирнова А.И., Шаповалова Т.Е., Якушевич И.В.

СЛУШАЛИ: о защите диссертации Васильевой Ксении Николаевны на тему: «Паремии-

трансформы в интернет-коммуникации: структура, семантика, тематические группы» по

специальности 10.02.01 – русский язык.

ВЫСТУПИЛИ:

Ученый секретарь Канунникова И. А. доложила об основном содержании представленных

соискателем документов.

Соискатель Васильева К.Н. представила основные результаты исследования и ответила на

вопросы, поступившие от следующих членов диссертационного совета: д.ф.н. Герасименко

Н.А., д.ф.н. Джанумова С.А.

Ученый секретарь Канунникова И.А. огласила заключение организации, в которой

выполнялась работа, отзыв ведущей организации и отзывы, поступившие на автореферат.

Соискатель ответила на замечания ведущей организации и замечания, содержащиеся в

отзывах об автореферате.

Далее выступила официальный оппонент Третьякова Ирина Юрьевна, доктор

филологических наук, доцент, профессор кафедры отечественной филологии института

гуманитарных наук и социальных технологий Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Костромской государственный

университет. Затем ученый секретарь Канунникова И.А. зачитала отзыв официального

оппонента Ломакиной Ольги Валентиновны, доктора филологических наук, профессора

кафедры иностранных языков факультета гуманитарных и социальных наук Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Российский университет дружбы народов».
Соискатель ответила на замечания официальных оппонентов.

В дискуссии приняли участие: д.ф.н. Якушевич И.В., д.ф.н. Геймбух Е.Ю.

РЕШИЛИ: 1. По результатам тайного голосования (за – 14, против – 0, недействительных

бюллетеней - 0) присудить Васильевой Ксении Николаевне ученую степень кандидата

филологических наук по специальности 10.02.01 – русский язык.

2. Принять в целом проект заключения диссертационного совета по диссертации с учетом

редакционных поправок.

Председатель

диссертационного совета                                                                               С. А. Джанумов

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                                               И.А. Канунникова

	ПРОТОКОЛ №3/246
	ВЫСТУПИЛИ:
	Председатель
	Ученый секретарь